UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER  
EOBANVM || HESSVM.||**

**Hessus, Helius Eobanus**

**Lipsiae, 1557**

**VD16 B 3198**

Psalmvs CXVI. Dilexi quoniam exaudiet &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Dilexi quoniam exaudiet &c.

## ARGUMENTVM.

Prior pars Psalmi habet gratiarum actionem pro exauditis precibus & liberatione facta. Insignes promissiones quoque sunt additæ, in secunda parte magnifice praedicta cultus Dei, ut patienter feramus eius uoluntatem, & inuocemus ac laudemus eum.

Conqueritur se dura pati, qui scilicet esset

Confessus pura simplicitate fidem.

Inde quod è curis animi grauioribus ipsum

Eruerit, reddit carmina grata Deo.

Propositio graviarum actionis.

**C**ontigit hæc animi mihi nunc sincera uoluptas  
Quod Deus has prona percipit aure preceps  
Quod solita nostras audit pietate querelas,

Narrat periculum ex quo sit liberatus.

Quem loquar hæc donec uita superstes erit.

Guttura, ab inferno non procul orbe fui.

Turbarat totos urgens angustia sensus,

In mortem assiduis cladibus actus eram.

Tunc Dominum per uota uocans, ô maxime, dixi,

Eripe, & hanc animam posse perire ueta.

Epiphonema. Pronus ad auxilium noster Deus ille ferendum est,

Iam cito qui miseris fert miseratus opem.

Simplicitate pios animos custodit, & ipsum

Me quoque seruauit quando premendus eram.

Quare anime erigere, & certa tibi sume quietem,  
Nam te restituit qui tibi misit opem.

Consolatur se,  
& erigit ad agendas gratias.

Tu Deus eripuisti animam cum fata timerem  
Pessima, de mortis conditione meam.

Tu mea sublato siccasti lumina fletu,  
Per te planta mei stat benefulta pedis.

Ascendam Domini securus in atria, ut inter  
Curantes Domino uiuere, semper eam.

Cum mihi certa fides animum compleuerit, hinc est  
Quod Domini toties de pietate loquor.

Mirificis tamen ipse modis afflictus agebam,  
Interea & multo fractus agone fui.

Cum male sperarem fugeremque per auia, dixi,  
Mendax omnis homo est, falsus & omnishomo  
In me collata quid pro pietate repandam? Cest.

Repetit priorem sententiam  
quod afflictus fuerit & orauerit, ac liberatus sit.

Quae Domini meritis praemia digna feram?  
\* Lata salutiferæ fidei mihi pocula sumam,

Et Domini repetens saepe precabor opem.

Vota Deo quæcunque tuli, super omnia soluam,

In dubiam populo confidente fidem.

Ante Deum preciosa solet mors esse suorum,

Quos amat & uera conspicit ire via.

Addictus tibi seruus ego, pater optime dicar

Seruus & ancillæ filius esse tuæ.

Sententia de  
resurrectione  
mortuorum.  
¶

\* Vide quid promittat uicissim pro liberatione,  
hoc scilicet, quod uelit calicem Domini bibere, hoc est,  
patienter ferre afflictiones, & inuocare nomen Domini.  
Ac consolationis plenissimum est quod calici addit epitheton salutaris.

Hoc est uotum  
primi præce-  
pti, agnoscere  
quod Deus sit  
noster Deus, et  
ei fidere, ac eis  
prædicare.

Nomen adorabo Domini super omnia sanctum,  
Et populo coram uota soluta feram.  
In medio Solymarum urbis mea uota rependam,  
Quaq; patent sanctæ limina celsa domus.

## PSALMVS CXVII.

Laudate Dominum omnes Gentes.

## ARGUMENTVM.

Prophetia est de Regno Christi, quod dis-  
cit esse regnum misericordie & ueritatis con-  
firmatæ super Ecclesiam & huius regni cul-  
tores ac subditos Gentes dicit, ac cultum,  
laudare tam misericordem Dominum, his  
abrogat circumcisio[n]em, Legem, cultus Iude-  
icos, maledictiones Legis &c.

Omnia regna orbis, Christo insula seruiet omnis,  
Agnoscent illum cuncta creata Deum.  
Gratia, pax, & amor regnum comitabitur illud,  
Vera fides, pietas, gloria, uita, salus.

## Propositio.

**L**AUDIBUS Ó GENTES DOMINI CELEBRATE QUOT USQ;

CUNq; CAPAX MAGNI CIRCULUS ORBIS HABET.

NULLA FIT IN CUNCTIS ADEO TRIBUS ABEDITA REBUS,

QUE NON GRATIFICO PRÆDICET ORE DEUM.

Ratio, Quia Ille etenim larga nos dexteritate reuise[n]s,  
dominatur nobis misericordia & ueritas Ipsius aeternos pietas quia summa per annos  
eius.

Non sinit ingrata pestilitate premi.

Permanet, & finem non habitura fides.

Psalmus